Tarihî geçmişi ve bulunduğu coğrafi konumu itibarıyla her dönem cazibe merkezlerinden biri olan Akhisar'da birçok âlim, şair, mutasavvıf gibi topluma yön veren önemli şahsiyetler yetişmiştir. Akhisar'da yetişen mutasavvıflardan birisi, H.851-M.1447-1448/H.937-M.1530-1531 yılları arasında yaşamış Şeyh İsâ'dır. Toplum nazarında önemli bir yere sahip olan Şeyh İsâ'nın eğitimini tamamlayıp Akhisar'a dönüşü münasebetiyle yöre halkı tarafından H.881/1476-1477'de Çağlak Deresi'nde bir kutlama yapılmıştır. O yıldan itibaren her sene aynı tarihlerde düzenlenerek geleneksel hâle getirilen Çağlak Mesiresi, günümüzde çağın şartları ve toplumun ihtiyaçlarına göre daha geniş kapsamlı hâle getirilerek festival şeklinde kutlanmaktadır.

Hac vazifesinin dışında irşad faaliyetleri gereğince Bağdat, Halep, Şam, Musul, İran, Bursa, Aydın, Karaman ve Sivas gibi birçok yere seyahat etmiştir. Şeyh İsa, elli beş sene hilafet seccadesinde oturmuştur (İlyâs İbn-i İsa Akhisarî Saruhanî 2003: 3-5). Seksen yedi yıl ömür süren Şeyh İsa, H. 937-M.1530-1531 yılında Perşembe günü vefat etmiş ve vasiyeti üzerine evine defnedilmiştir (İlyâs İbn-i İsa Akhisarî Saruhanî 2003: 251).

1.2. Türbesi

Çalışmamıza konu olan Şeyh İsa Türbesi, Manisa'nın Akhisar ilçesinin Şeyhisa Mahallesi'nde bulunmaktadır. Türbe, Şeyh İsa'nın vefatından üç yıl geçtikten sonra H. 940-M. 1533-1534 yılında oğlu İlyas Çelebi tarafından kabri üzerine yaptırılmıştır (İlyâs İbn-i İsa Akhisarî Saruhanî 2003: 251). Türbe ve mescid 1999 yılında Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafından restore edilmiş ve günümüzdeki son hâlini almıştır. Türbede iki ayrı odada iki tane sanduka bulunmakta olup birisi Şeyh İsa'ya diğeri de oğlu İlyas Çelebi'ye aittir. Türbenin yanında bulunan ve Şeyh İsa'nın ders verdiği, namaz kıldırıldığı mescid H.836/1432 yılında yapılmıştır. Günümüzde ise Din Hizmetleri Danışma Bürosu olarak kullanılmaktadır. Ayrıca burada kadınlara yönelik Kur'ân-ı Kerîm kursu da verilmektedir (K.K.4).

Türbenin sağ tarafında etrafı duvarla çevrili küçük bir hazire mevcuttur. Hazirede yörede yaşamış önde gelen kişilerin mezarları bulunmaktadır.

Ayrıca Akhisar Belediyesi ve Bosna Hersek Donji Vakuf Belediyesi, Çağlak Festivali ve Ayvaz Dede Şenlikleri'ni UNESCO somut olmayan kültürel mirasa dâhil etmek için ortak çalışma yürütmektedir (URL14: 11.11.2018).

SONUÇ

Akhisar'da yetişen mutasavvıflardan biri olan ve H.851-M.1447-1448/H.937-M.1530-1531 yılları arasında yaşayan Şeyh İsa'nın ölümünden üç sene sonra yapılan türbesi ve mescidi 1999'da restore edilmiş ve günümüzdeki son şeklini almıştır. Türbenin yanına 1964-1970 yılları arasında cami ve şadırvan yapılmıştır. Toplum nazarında önemli bir yere sahip olan Şeyh İsa'nın türbesi etrafında birtakım inanç ve uygulamalar da ortaya çıkmıştır. Bunlarda türbeye mum yakılması, bez ve çaput bağlanması, kurban adanması, bereketleneceği inancıyla türbeye herhangi bir yiyecek bırakılarak belirli bir süre sonra alınması gibi uygulamaların günümüzde devam etmediği tespit edilmiştir. Türbeye belirli süreliğine ya da geri almamak üzere tespih bırakmak, gerçekleşmesi istenilen ya da gerçekleşen bir adak için lokma, lokum gibi yiyecek dağıtmak, maddi bağışta bulunmak gibi uygulamalar devam etmektedir.

Çağlak Mesiresi, Şey İsa'nın H.881/1476-1477 yılında Kayseri'de Şeyh Kâsım'ın yanındaki üç aylık eğitiminin ardından memleketine dönüşü vesilesiyle kutlanmaya başlanmıştır. Festivalle Şeyh İsa arasındaki bağlantı yakın döneme kadar halk tarafından tam olarak bilinmezken, son yıllarda yapılan çalışmalar neticesinde bu bilinmezlik ortadan kaldırılmıştır.